ДОГОВОР № _____

на техническое обслуживание оборудования

"____" __________ 2010 г.

г. Миасс

ООО "Система", именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Поповой Марии Вениаминовны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Ивановское» именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель выполняет, а Заказчик принимает и оплачивает работы по техническому обслуживанию кондиционеров (далее "Оборудование").

1.2. Срок действия настоящего Договора - с момента его подписания и до выполнения сторонами всех обязательств по данному Договору.

2. Цена договора, сроки и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость настоящего договора определяется Протоколом согласования цены, являющегося обязательным приложением к настоящему договору, и перечнем работ, включенных Акт приема-сдачи работ.
2.2. Весь комплекс работ по техническому обслуживанию, производится Исполнителем в согласованные с Заказчиком сроки.

2.3. Приемка выполненных работ выполняется Заказчиком сразу по окончании профилактических работ. Сторонами составляется и подписывается Акт приема-сдачи работ.

2.4. Оплата производится в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания сторонами Акта приема-сдачи работ путем перечисления Заказчиком средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан выполнить работы с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, согласованные с Заказчиком.
3.2. Заказчик обязан передать Исполнителю до начала проведения работ по техническому обслуживанию схемы, инструкции и другие и необходимые документы на оборудование, необходимые для обслуживания оборудования.

З.З. Заказчик обязан обеспечить свободный доступ Исполнителя для ведения работ.

4. Ответственность сторон

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за это при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).
4.2. За просрочку оплаты услуги Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

5. Прочие положения

5.1. Оборудование, установленное сторонними организациями, подвергается экспертизе для определения технического состояния, перед тем, как будет включено в список для обслуживания. Стоимость технической экспертизы включается в цену договора.
5.2. В случае выявления неисправностей, они устраняются в ходе проведения технического обслуживания или в согласованные сроки. Стоимость ремонта, материалов, запасных частей и узлов, использованных при восстановлении работоспособности оборудования, ЗАКАЗЧИК оплачивает сверх суммы ДОГОВОРА.

Неисправности, выявленные в процессе обслуживания оборудования, устраняются после согласования затрат на ремонт и принятия  Заказчиком решения о проведении ремонта.
5.3. Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств.

5.4. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Челябинской области.

5.5. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,
подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.6. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Приложение № 1
Протокол согласования цены

к  ДОГОВОРУ  № ______ от ______________________2010 г.

на техническое обслуживание оборудования

г. Миасс

_____________________2010 г.

ООО "Система", именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Поповой Марии Вениаминовны, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Ивановское» именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Иванова Ивана Ивановича , действующего на основании Устава , с другой стороны, подписали настоящий протокол о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по предоставлению услуг по техническому обслуживанию оборудования ЗАКАЗЧИКА в составе, определённом в Приложении 2.

2. Цены и порядок расчетов
2.1. Цены на профилактику кондиционеров

· Профилактика настенных сплит-систем
1800 руб.
· Профилактика кассетных, напольно-потолочных, колонных сплит-систем
2000 руб.
2.2. Дополнительные работы
· Экспертиза технического состояния оборудования

500 руб.

· Дозаправка фреоном (при обнаружении недостаточности)

800 руб.
· Мойка наружного блока с разборкой-сборкой на месте

2500 руб.
· Мойка внутреннего блока с разборкой-сборкой на месте

2500 руб.
· Использование вышки (подъемника), за 1 час ( 2 часа - минимум )

800 руб.
2.3. Перечень работ, входящих в техническое обслуживание:
· Проверка работы кондиционера в режимах: "холод" / "тепло";

· Замер номинального тока;

· Проверка отсутствия слоя инея на испарителе;

· Проверка состояния воздушного фильтра;

· Тестирование системы с помощью пульта управления (Заказчика);

· Проверка зажимов всех контактных соединений;

· Контроль температуры сухого воздуха на входе в испаритель;

· Контроль температуры сухого воздуха на выходе из испарителя;

· Проверка среднего давления всасывания/нагнетания (при свободном доступе наружного блока);
· Чистка воздушных фильтров внутреннего блока;

· Чистка дренажной системы;

· Дозаправка кондиционера хладагентом (при обнаружении недостаточности);

· Чистка наружного блока на месте;

· Чистка внутреннего блока на месте.
2.4.  В стоимость работ по ДОГОВОРУ входит стоимость технического (профилактического) обслуживания.
2.5. Стоимость ремонта, материалов, запасных частей и узлов, использованных при восстановлении работоспособности Оборудования, ЗАКАЗЧИК оплачивает сверх суммы ДОГОВОРА.

2.6. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ в следующем порядке:

· за экспертизу технического состояния и за техническое обслуживание - оплата производится в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания сторонами Акта приема-сдачи работ путем перечисления Заказчиком средств на расчетный счет Исполнителя в размере 19700 (Девятнадцать тысяч семьсот)  рублей;

· за дополнительные работы и ремонт оборудования - авансом, в сумме согласованной с заказчиком по результатам диагностики и указанной в счете.

От ИСПОЛНИТЕЛЯ
 __________________________________________
Попова М.В.

От ЗАКАЗЧИКА

 __________________________________________ __________________

Приложение № 2
к  Договору № ___________________

на техническое обслуживание оборудования

ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ
	№
	Наименование оборудования
	Место установки
	Стоимость обслуживания
	Примечание

	Кондиционеры

	1
	Модель: General Climate GC/GU-S 05СRI
Мощность: 1,5 кВт
	Кабинет 1
	1800
	Требуется замена силового кабеля

	2
	Модель: General Climate GC/GU-S 07СRI
Мощность: 2,1 кВт
	Кабинет 2
	1800
	Возможно, требуется перемонтаж фреонопровода

	3
	Модель: General Climate GC/GU-S 09RI
Мощность: 2,6 кВт
	Кабинет 3
	1800
	Использование вышки

	4
	Модель: General Climate GC/GU-S 09СRI
Мощность: 2,6 кВт
	Кабинет 4
	1800
	Использование вышки

	5
	Модель: General Climate GC/GU-S 12СRI
Мощность: 3.5 кВт
	Кабинет 5
	1800

	6
	Модель: General Climate GC/GU-4C18HR
Мощность: 5,28 кВт
	Кабинет 6
	2000
	Использование вышки

	7
	Модель: General Climate GC/GU-4C18HR
Мощность: 5,28 кВт
	Кабинет 7
	2000
	Использование вышки

	Дополнительные работы

	1
	Техническая экспертиза
	7 кондиционеров
	500 х 7 = 3500
	Кондиционеры смонтированы компанией  «Х»

	2
	Использование вышки
	4 кондиционера, 4 часа
	800 х 4 = 3200
	Оплата услуг гидроподъемника (вышки)

	3

	4

	ИТОГО
	19700

Рекомендуемая периодичность обслуживания.

	Оборудование
	минимальная
	рекомендуемая

	Кондиционеры с круглогодичной работой
	ежеквартально
	6 раз в год

	Кондиционеры с летним периодом работы
	2 раза в год
	3 раза в год

Подписи сторон

Исполнитель

Заказчик:

Директор ООО "Система"

__________________________________________

_______________ Попова М.В.

_________________________  ____________________

Исполнитель: ООО "Система"

ИНН 7415030319 КПП 741501001

456304, Россия, Челябинская обл., г. Миасс,

ул. Калинина, д. 13 - 310, тел. (3513) 28-95-69

р/с 40702810109100000783 в ОАО "ЧЕЛИНДБАНК" г. ЧЕЛЯБИНСК

к/с 30101810400000000711  БИК 047501711

Исполнитель:

_______________________ Попова М.В.

Заказчик: ООО «Ивановское»

Заказчик:

_______________________ Иванов И.И.